DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Del III Settore Tecnico

0. 9650 det 2 1 NOV, 2024

Citta di Modica

OGGETTO: Intestazione loculo Sepoltura Cimitero Comunale V.le S. Michele n°79 -
Richiedente sig. Terrana Paolo nato il 27/11/1960.

n. 245 dell’11/11/2024

IL DIRIGENTE

Premesso:
- che con istanza protocollo n°® 56521 del 05/11/2024, il sig. Terrana Paolo, nato a Ravanusa

(AG) il 27/11/1960 e residente in Modica nella Via Don Bosco n°21, dichiara di essere il parroco
responsabile della Comunita Salesiana di Modica Alta con sede nella medesima Via Don Bosco 21;
- che tale Comunita ¢ titolare al Cimitero Comunale della sepoltura ubicata nel V.le S.
Michele n. 79, dove si trovano sepolti i seguenti confratelli:

1) Farina Mario, deceduto il 20/06/1943;

2) Pitrolo Carmelo, deceduto il 26/11/1972;

3) Reé Biagio, deceduto il 06/12/1972;

4) Solarino Francesco, deceduto il 10/07/1998;

5) La Mela Vincenzo, deceduto il 03/01/1969;

- che 1 sopra generalizzati defunti Farina Mario (resti mortali) e La Mela Vincenzo sono
tumulati entrambi nel loculo interrato di detta sepoltura;

- che il loculo in prima fila della sepoltura di che trattasi risulta libero e disponibile;

- che, dall’esame degli atti d’Ufficio, & stato accertato che la salma del detto defunto La Mela
Vincenzo, in data 19/06/2001, & stata estumulata da altra sepoltura nel Cimitero Comunale e traslata
nel detto loculo interrato;

- che con la superiore istanza n°® 56521/2024, il sopra generalizzato parroco Terrana Paolo
chiede che il loculo libero sopradescritto venga intestato al confratello Terrana Giuseppe, nato a
Racalmuto (AG) il 09/06/1939 e deceduto a Modica il 29/10/2024;

- che con contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell’l giugno 2023 ¢
stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del III Settore;

Visto il Vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;

Visto ’'O.R.E.L.;

Vista la L.R. n® 48/91;

Vista la L.R. n°® 23/98;

Vista la Circolare del Ministero della Sanita n°24 del 24/06/1993;




Vista |’attestazione di versamento postale del 30/10/2024 sul c.c. n°10622975, dell’importo di €
50,00, quali diritti di segreteria;

Fatti salvi, riservati e rispettati eventuali diritti di terzi;

DETERMINA

1. Di prendere atto della richiesta n°56521 del 05/11/2024, presentata dal sig. Terrana Paolo,
nato a Ravanusa (AG) il 27/11/1960 e residente in Modica nella Via Don Bosco n°21;

2 Di intestare, per come richiesto, il loculo libero sopra descritto della Sepoltura ubicata nel
Cimitero Comunale V.le S. Michele n°79, classificata “Nominativa”, a Terrana Giuseppe, nato a
Racalmuto il 09/06/1939 e deceduto a Modica il 29/10/2024;

3. Di dare mandato all’Ufficio dei servizi cimiteriali di annotare I’intestazione del loculo della
sepoltura in questione, classificata “Nominativa”, nel relativo Registro delle concessioni cimiteriali.
4. Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n. 285/2020 che lo scrivente e |'istruttore della proposta, sono in assenza di
conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dall’art. 1, comma 41,
della legge 190/2012;

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

Si precisa che il presente atto non comporta nessun impegno di spesa per questo Ente.

[l Responsabile del Procedimento
Geom. Carmelo Pulino

:“"' ‘a "ﬁ:—-ﬁ Il Dirigente del Settore
\'%7‘1”\%_‘/ In wcesco Paolino

-



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
Missione Programma Titolo T/I;;aggregato

Accertamento Data Imp,oﬁo/ Capitolo Esercizio

/

Titolo Tipologia Categoria

Modica, /( 8 \A {[ 2"'{
\ C“"\
Q‘IQ 0 I Il Responsabile del servizio finanziario
Q=

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento &
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Al sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. 30/2000’ sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime pay }p _Favorevole/Cgltfa’ﬁE).

Modica, li 18 NOV. 202k Il Responsabile il"ﬁagioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

II Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 2 1 NOV. 2024 al ,.5 ﬁ nlﬂ, 2024, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




